
 

 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

19.02.2025 № 587  

 

Об установке мемориальных досок 

 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации», на основании Порядка принятия решения об установке произведений 
монументального искусства и их учете на территории городского округа Стрежевой, 
утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2016 № 108, 

ходатайств Некоммерческой организации «Благотворительный фонд социально-

культурной помощи имени Тамары Александровны Арбузовой», Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Культурно-молодежный комплекс», 
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6 
городского округа Стрежевой», Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 7 городского округа Стрежевой с углубленным 
изучением отдельных предметов», Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 2 городского округа Стрежевой», Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа 
городского округа Стрежевой», Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 городского округа  Стрежевой», Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 городского округа  
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов», Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1 городского округа Стрежевой», 
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 5 

городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов», 
решения Комиссии городского округа Стрежевой по топонимике и 
монументальному искусству от 30.01.2025 

  

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Установить мемориальные доски в местах, указанных в приложении к 
настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru. 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 

       

      _______________ В.В. Дениченко 

  

http://admstrj.tomsk.ru/


Приложение  
к решению Думы 

городского округа Стрежевой  
от 19.02.2025  № 587 

 

 

Места установки мемориальных досок 

 

1. на фасаде здания Концертного зала, расположенного по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Ермакова 45а, для увековечивания памяти заслуженного 
работника культуры Российской Федерации Тамары Александровны Арбузовой; 

2. на фасаде здания Оборонно-спортивного клуба «Десантник» им. Героя 
России гв. ст. лейтенанта А.В. Воробьева, расположенного по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, мкр., 4, д. 433/1, для увековечивания памяти гражданина 
Головань Артёма Валерьевича; 

3. на фасаде здания Оборонно-спортивного клуба «Десантник» им. Героя 
России гв. ст. лейтенанта А.В. Воробьева, расположенного по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, мкр., 4, д. 433/1, для увековечивания памяти гражданина 
Москальчука Виктора Сергеевича; 

4. на фасаде здания Оборонно-спортивного клуба «Десантник» им. Героя 
России гв. ст. лейтенанта А.В. Воробьева, расположенного по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, мкр., 4, д. 433/1, для увековечивания памяти гражданина 
Ромина Евгения Александровича; 

5. на фасаде здания Оборонно-спортивного клуба «Десантник» им. Героя 
России гв. ст. лейтенанта А.В. Воробьева, расположенного по адресу: Томская 
область, г. Стрежевой, мкр., 4, д. 433/1 для увековечивания памяти гражданина 
Харжавина Валерия Юрьевича; 

6. на 2 этаже в музее Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 7 городского округа Стрежевой с углубленным изучением 
отдельных предметов», расположенного по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Коммунальная, 1, для увековечивания памяти гражданина Фатхутдинова 
Ильяса Хайдаровича; 

7. на 2 этаже в музее Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 7 городского округа Стрежевой с углубленным изучением 
отдельных предметов», расположенного по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Коммунальная, 1, для увековечивания памяти гражданина Москальчука 
Виктора Сергеевича; 

8. на 2 этаже в музее Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 7 городского округа Стрежевой с углубленным изучением 
отдельных предметов», расположенного по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 
ул. Коммунальная, 1, для увековечивания памяти гражданина Куликова Дмитрия 
Валерьевича; 

9. на 1 этаже фойе Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 2 городского округа Стрежевой», расположенного по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, мкр., 2, д. 242, для увековечивания памяти 
гражданина Зубкова Андрея Валерьевича; 

10. на 2 этаже в коридоре Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 6 городского округа Стрежевой», расположенного 
по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 1, для увековечивания 
памяти гражданина Журавлёва Вячеслава Викторовича; 



11. на 2 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) школа городского округа Стрежевой», 
расположенного по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 1/2, для 
увековечивания памяти гражданина Фетисова Сергея Николаевича; 

12. на 2 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) школа городского округа Стрежевой», 

расположенного по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 1/2, для 
увековечивания памяти гражданина Жигулина Артёма Васильевича; 

13. на 2 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) школа городского округа Стрежевой», 

расположенного по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 1/2, для 
увековечивания памяти гражданина Малкова Максима Алексеевича; 

14. на 2 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) школа городского округа Стрежевой», 

расположенного по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 1/2, для 
увековечивания памяти гражданина Малыкина Дмитрия Дмитриевича; 

15. на 1 этаже в музее Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 городского округа Стрежевой», расположенного 
по адресу: 3-й мкр., д. 324, для увековечивания памяти директора школы 

Байрактарова Лачина Ризаевича; 

16. на 1 этаже в музее Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 городского округа Стрежевой», расположенного 
по адресу: 3-й мкр., д. 324, для увековечивания памяти гражданина Липина 
Дениса Николаевича; 

17. на 1 этаже в музее Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 городского округа Стрежевой», расположенного 
по адресу: 3-й мкр., д. 324, для увековечивания памяти гражданина Полякова 
Евгения Владимировича; 

18. на 1 этаже в музее Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 3 городского округа Стрежевой», расположенного 
по адресу: 3-й мкр., д. 324, для увековечивания памяти гражданина Ромина 
Евгения Александровича; 

19. на 3 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с углубленным 
изучением отдельных предметов», расположенного по адресу: 4-й мкр., д. 458, для 
увековечивания памяти гражданина Потехина Платона Валентиновича; 

20. на 3 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с углубленным 
изучением отдельных предметов», расположенного по адресу: 4-й мкр., д. 458, для 
увековечивания памяти гражданина Федосеева Андрея Владимировича; 

21. на 3 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с углубленным 
изучением отдельных предметов», расположенного по адресу: 4-й мкр., д. 458, для 
увековечивания памяти гражданина Федорова Дмитрия Васильевича; 

22. на 1 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1 городского округа Стрежевой», расположенного по 
адресу: ул. Н. Мержи, д. 1, для увековечивания памяти гражданина Замятина 
Владимира Николаевича; 

23. на 1 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1 городского округа Стрежевой», расположенного по 



адресу: ул. Н.Мержи, д. 1, для увековечивания памяти гражданина Иванова 
Василия Алексеевича; 

24. на 1 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1 городского округа Стрежевой», расположенного по 
адресу: ул. Н.Мержи, д. 1, для увековечивания памяти гражданина Гусева 
Тимофея Дмитриевича; 

25. на 1 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 1 городского округа Стрежевой», расположенного по 
адресу: ул. Н.Мержи, д. 1, для увековечивания памяти гражданина Суслова Сергея 
Александровича; 

26. на 2 этаже в фойе Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 5 городского округа Стрежевой с углубленным 
изучением отдельных предметов», расположенного по адресу: мкр., 4, д. 460, для 
увековечивания памяти гражданина Шерякова Дениса Эдуардовича. 


